
        Caracas, miércoles 18 de diciembre de 2019                                    Número 41.784AÑO CXLVII  -  MES III

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE INDUSTRIAS Y PRODUCCIÓN NACIONAL

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE INDUSTRIAS Y  

PRODUCCIÓN NACIONAL 

DESPACHO DEL MINISTRO  

CARACAS, 18 DE DICIEMBRE DE 2019 

RESOLUCIÓN Nº 025 

209°, 160° y 20° 

 

TARECK EL AISSAMI 

Ministro del Poder Popular de Industrias y Producción Nacional 

 

En ejercicio de las atribuciones que conferidas en los numerales 2, 13, 14, 19 y 27 del 

artículo 78, concatenado con la previsión contenida en el artículo 119 del Decreto con 

Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, en concordancia 

con lo dispuesto en los artículos 6, 7 y 23 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de 

Ley contra la Corrupción, 

 

RESUELVE 

 

Artículo 1.- Designar al ciudadano HENRY JOSÉ JIMÉNEZ PEÑA, titular de la 

cédula de identidad Nº V-10.216.931, como Presidente de la empresa 

VENEZOLANA DEL VIDRIO, C.A. (VENVIDRIO). 

 

Artículo 2.- El ciudadano designado mediante esta Resolución ejercerá las 

atribuciones establecidas en el acta constitutiva y estatutos sociales de la empresa 

VENEZOLANA DEL VIDRIO, C.A. (VENVIDRIO). 

 
Artículo 3.- El Presidente de la empresa VENEZOLANA DEL VIDRIO, C.A. 

(VENVIDRIO), deberá rendir cuenta al ciudadano Ministro del Poder Popular de 

Industrias y Producción Nacional, de los actos y documentos firmados, en virtud de 

lo dispuesto en la presente Resolución. 

 

Artículo 4.- Esta Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 

publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 

 

Comuníquese y Publíquese, 

 

 

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE INDUSTRIAS Y PRODUCCIÓN NACIONAL

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Henry 

José Jiménez Peña, como Presidente de la Empresa 

Venezolana del Vidrio, C.A., (VENVIDRIO).

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

Resolución mediante la cual se delega en el ciudadano 

José Lorenzo Rodríguez Aguerrevere, la irma para la 
certiicación de los actos y documentos probatorios de 
estudios emitidos por las autoridades de las instituciones 

de educación universitaria.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Resoluciones mediante las cuales se designan a las 

ciudadanas y ciudadanos que en ellas se mencionan, 

para ocupar los cargos que en ellas se especiican, de 
este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE DESARROLLO MINERO ECOLÓGICO

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Edith 

Coromoto Sánchez Acosta, como Directora General de 

Gestión Productiva de la Pequeña Minería (E), adscrita a 

este Ministerio.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Félix 

Antonio Barrera Blanco, como Auditor Interno (E), del 

Tribunal Supremo de Justicia de la República Bolivariana 
de Venezuela.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se trasladan a las 

ciudadanas que en ellas se mencionan, a las Fiscalías 

que en ellas se especiican, de este Organismo.

Resoluciones mediante las cuales se designan a las 

ciudadanas y al ciudadano que en ellas se mencionan, 

para ocupar los cargos que en ellas se especiican, de 
este Organismo.



448.978       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 18 de diciembre de 2019 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD



Miércoles 18 de diciembre de 2019         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     448.979

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE DESARROLLO MINERO ECOLÓGICO



448.980       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 18 de diciembre de 2019 

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA MINISTERIO PÚBLICO



Miércoles 18 de diciembre de 2019         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     448.981



448.982       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 18 de diciembre de 2019 



Miércoles 18 de diciembre de 2019         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     448.983



       Esta Gaceta contiene 8 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVII  -  MES III                     Número 41.784
              Caracas, miércoles 18 de diciembre de 2019


